

Hyväksytty hallituksessa 20.1.2021 § 3.

Käsitellään kevätkokouksessa 24.3.2021

Vuosikertomus 1.1.2020 – 31.12.2020

Yleistä yhdistyksestä

Turun seudun keliakiayhdistys ry:n kotipaikka on Turku ja toiminta-alueena Varsinais-Suomen sairaanhoitopiiri poisluettuna Salo. Yhdistys on perustettu vuonna 1991, joten toimikausi oli 29. Yhdistyksen toimisto on vuokratiloissa Lounatuulet Yhteisötalossa osoitteessa Läntinen Pitkäkatu 33, Turku. Turun seudun keliakiayhdistys ry on Keliakialiitto ry:n ja Lounatuulet Yhteisötalo ry:n jäsenyhdistys.

Yhdistyksen tavoitteet vuodelle 2020

Toimintakauden keskeisiä tavoitteita olivat A. Uusien jäsenten mukaan saaminen yhdistyksen toimintaan. B. Leivontapäivät. C. Yhteisöllisyyden lisääminen esim. Gluteenittomalla risteilyllä. D. tiedottamisen tehostaminen.

Tavoite A : Uusien jäsenten mukaan saaminen yhdistyksen toimintaan. Tavoitteet ja toimenpiteet

Vastasairastuneiden keliakikkojen ja muita gluteenitonta ruokavaliota tarvitsevien henkilöiden ja heidän läheistensä saaminen jäseniksi. Ruokavaliio-ohjauksen tarkoitus on motivoida heitä ruokavaliiohoitoon ja tukea sen noudattamisessa. Yhdistyksen maksaneiden jäsenten määrä 31.12.2020 oli yht. 1553, kun se vuotta aiemmin oli 1418, joten kasvua oli 135 jäsentä.

Uusille jäsenille järjestivät Tiina Risti ja Lauri Laakso infotilaisuuden 3.3.2020 yhteisötalolla. Tilaisuudessa oli osallistujia yht. 10.

Tavoite B: Leivontapäivät. Toimenpiteet

Korona –virus esti leivontapäivien toteuttamisen.

Tavoite C: Yhteisöllisyyden lisääminen esim. Gluteenittomalla risteilyllä ja pikkujouluateriaalla: Toimenpiteet

Gluteeniton risteily oli tarkoitus alun perin toteuttaa 7.6.2020. Koronan takia matka-ajankohta siirtyi 30.8.2020. Matkalle osallistui yht. 27. Keliakialiitto myönsi risteilyn toteuttamiseen 1500 € jäsenjärjestöavustuksen.

Pikkujouluateriaa voitiin toteuttaa turvavälit huomioiden. Ravintola Nick`s Food Designissä pidettyyn ruokailuun osallistui yht. 24.

Tavoite D: Tiedottamisen tehostaminen: Toimenpiteet

Hallitus päätti 14.1.2020, että seuraavat asiat vaativat jatkosuunnittelua ja hallituksen kannanottoa:

- tapahtumien järjestämislomakkeen sisältö
- viestintäsuunnitelma
- yhdistyksen kotisivujen uusinta

- uusien jäsenten tietopaketti

Tapahtumien järjestämislomake uusittiin alkuvuodesta 2020 ja se on ollut käytettävissä kaikissa tapahtumissa, joita on voitu järjestää.

Hallitus hyväksyi 6.4.2020 § 6 yhdistyksen viestintäsuunnitelman.

Yhdistyksen uudet kotisivut hyväksyttiin 18.8.2020 § 4. Sivut ovat os: <https://turku.keliakiayhdistys.fi/>

VARSINAINEN TOIMINTA

Yhdistyksen kokoukset ja hallitus

Yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous piti pitää 17.3.2020, mutta korona esti kokouksen pidon lähikokouksena. Kokous pidettiin 2.9.2020 lähikokouksena Yhteisötalolla 13 osallistujaa. Kokouksen jälkeen apulaisprofessori Kaisa Linderborg piti mielenkiintoisen esitelmän etänä aiheesta; Kaura ja suolisto.

Syyskokous pidettiin samoin Yhteisötalolla 11.11.2020 (15 osallistujaa). Kokouksen jälkeen tutkimushoitaja Riikka Taina piti elävän esityksen Auria Biopankista.

Yhdistyksen toiminnasta vastasi hallitus, johon kuuluivat vuonna 2020 seuraavat henkilöt: Pekka Varheensalo, puheenjohtaja ja Pentti Miettinen, rahastonhoitaja, jäsen. Edellisten lisäksi hallitukseen kuuluivat varsinaisina jäsenenä Tiina Risti, Marja Jeskanen ja Piia Tirronen. Varajäseninä olivat Lauri Laakso ja Teija-Leena Heikku.

Pentti Miettinen kuoli kesällä 2020. Jäsen Piia Tirronen toimi siten käytännössä miltei koko vuoden rahastonhoitajana.

Hallitus kokoontui toimikauden aikana 9 kertaa. Teams- verkkokokouksia pidettiin kaksi eli huhti- ja toukokuulla.

Yhdistyksen v. 2019 lokakuussa tekemä toimeksiantosopimus Laura Lehdon kanssa yhdistyksen tiedotukseen liittyvien asioiden hoidosta oli voimassa v. 2020. Sopimus jatkuu toistaiseksi.

Tiedotustoiminta

Yhdistys kertoi toiminnastaan yhdistyksen verkkosivujen, Facebookin ja Instagramin avulla. Facebook tykkääjiä oli yhdistyksessä 546 ja 573 seuraajaa.

Yhdistyksen sääntömääräisistä kokouksista ilmoitettiin Gluteeniton elämä lehden yhdistystoimintapalstalla.

Kaikista tapahtumista, mukaan lukien sääntömääräiset kokoukset, ilmoitettiin Gluteeniton elämä lehden yhdistystoimintapalstalla ja jäsenliitteellä tammikuun lehden välissä, Turun Sanomien Menovinkit -palstalla, yhdistyksen omilla verkkosivuilla, sähköisin jäsenkirjein ja Facebook-sivuilla.

Vertaistoimijat

Yhdistyksellä on kolme vertaistoimijaa; Tiina Risti vertaistuki- ja yritysyhteistyövastaava sekä uudet jäsenet, Marja Jeskanen nuoriso- ja vertaistoimintavastaava sekä Lauri Laakso vertaistoimintavastaava. He ovat

olleet toimikaudella 2020 yhdistyksen jäsenten tavoitettavissa joko puhelimitse tai sähköpostin avulla. Heidän yhteystietonsa löytyvät yhdistyksen kotisivulta. Yhdistyksen uusille jäsenille järjestettiin oma tapaaminen 3.3.2020, josta vastasivat Tiina Risti ja Lauri Laakso.

Tapahtumat

Keliakiaviikolla saatiin toteutettua melko monipuolista ohjelmaa koronan aiheuttamista rajoitteista huolimatta.

Viikko aloitettiin Gluteenittomalla Piknik-risteilyllä. Risteilyyn osallistui 27 henkilöä. Gluteenittomasta elämästä piti hauskan esitelmän somevaikuttaja Maiju Kauppila. Viking Linen ravintolapäällikkö Nanna Lahtinen esitteli monipuolisesti laivayhtiön tapaa huomioida gluteenittomuus laivan ravintoloissa ja vastaili kysymyksiin. YLE Lounais-Suomen toimittaja Lassi Lähteenmäki oli mukana matkalla ja hän teki matkan aikana haastatteluja, joita lähetettiin alueradiossa ja Lounais-Suomen alueuutisissa moneen otteeseen keliakiaviikon aikana. Keliakiayhdistys ja keliakia sai YLE:n kautta laajaa julkisuutta.

Keliakiaviikolla yhdistys esittäytyi ja tiedotti keliakiasta Myllyn ja Hansan Ruohonjuuri Oy:ssä.

ILONA –leipomo esitteli ja myi tuotteitaan Piispanristin Prismassa sekä Kauppahallissa Aija Herkussa. Aijan Herkussa oli lisäksi keliakiayhdistyksen edustus paikalla koko päivän.

Yhdistyksen järjestämiin tilaisuuksiin osallistui toimintavuoden aikana yhteensä 153. V. 2019 yht. 469 henkeä.

Talous

Yhdistyksen talous ja maksuvalmius pysyivät hyvinä vuoden 2020 aikana. Yhdistys rahoitti toimintansa pääasiassa jäsenmaksupalautuksilla. Keliakialiitto avusti yhdistyksen Piknik-risteilyä 1500 €:lla. Tilinpäätös osoitti 3209 € alijäämää. Vuonna 2019 alijäämä oli 511 €. Vuoden 2020 talousarviossa oli varauduttu 4540 € alijäämään.

Tuotelahjoituksia saatiin seuraavilta yrityksiltä: Virtasalmen Viljatuote, Semper Oy ja ILONA-leipomo.

Toiminnantarkastajana toimi Maarit Salonen ja varatoiminnantarkastajana Marja-Leena Laiho-Lehto. Yhdistyksen kirjanpidosta ja tilinpäätöksestä vastasi Sari Lindfelt SML-tilipalvelut Oy:stä, joka muutti fuusion myötä nimensä vuoden aikana Tilitoimisto 2X Oy:ksi.

Yhteistyö Keliakialiiton ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa

Jarmo Rakkolainen toimi Keliakialiiton hallituksen jäsenenä. Lisäksi keliakianuorten toimintaa johti Marja Jeskanen.

Keliakialiiton liittokokous ja G-fest toukokuulla Tampereella jouduttiin koronan takia perumaan. Liittokokous pidettiin etänä 19.9.2020. Puheenjohtaja osallistui etänä pidettyyn kokoukseen.

Turun keliakiayhdistyksen hallitus

Turku 20.01.2021

Pekka Varheensalo

Piia Tirronen

Lauri Laakso

Tiina Risti

Teija- Leena Heikku

Marja Jeskanen

Sinikka Kouvo

Laura-Leena Lehto